
A1600/09AM 

 

 

 

COMUNE DI CARPIGNANO SESIA 
Provincia di Novara 

Piazza Volontari della Libertà, 4 - 28064 Carpignano Sesia - tel. 0321 

824401- fax  0321 824444 

 
 

Prot. n. 3912 

Data 17.06.2024 

DECRETO DEL SINDACO N.3 DEL 17/06/2024 

OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA E DEL VICESINDACO  

 

IL   SINDACO 

 

Dato atto che il giorno 08/09 giugno 2024 si è svolta la consultazione elettorale per l’elezione diretta del 

Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

Visto il verbale in data 11.06.2024 dell’Adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla proclamazione 

dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione di n. 10 Consiglieri assegnati al Comune; 

Dato che alla carica di Sindaco risulta eletto CHRISTIAN MASSARA; 

 

Visti: 

- l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti 

della Giunta, tra cui un Vice Sindaco; 

- l’art. 24  dello Statuto del Comune che fissa il numero degli Assessori; 

- l’art. 6, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 in relazione alla rappresentanza di entrambi i sessi negli organi 

collegiali; 

 

Visto infine l’art. 1, comma 137, della Legge 56/2014; 

 

Richiamato l’art. 20 dello Statuto il quale prevede che il Vice Sindaco sostituisce il Sindaco in caso di sua 

assenza o impedimento temporaneo, nonché negli altri casi previsti dalla legge; in caso di assenza od 

impedimento temporaneo anche del Vice Sindaco, le funzioni del Sindaco sono esercitate dall’Assessore più 

anziano; 

 

Considerato che nei comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti il Sindaco può nominare assessori i 

Consiglieri comunali dallo stesso prescelti, non esistendo incompatibilità tra la carica di Consigliere 

comunale e quella di Assessore nella rispettiva Giunta e, come previsto dall’art. 24 dello Statuto, anche 

cittadini non facenti parte del Consiglio, in possesso dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e compatibilità 

con la carica di Consigliere comunale; 

 

Si evidenzia, inoltre, che gli Assessori delegati hanno l’obbligo di astensione in caso di interessi propri o di 

parenti o affini sino al quarto grado, nonché nei casi di conflitto di interesse istituzionale, anche potenziale; 

 

Tenuto conto che il sindaco può revocare uno o più assessori, dandone motivata comunicazione al consiglio 

ai sensi dell’art. 46 del TUEL; 

NOMINA 

Assessori del Comune di CARPIGNANO SESIA per il quinquennio 2024-2029 i seguenti sigg.: 



A1600/09AM 

 

 

MAIO GIUSEPPE 

 

ASSESSORATO SANITA’ -AMBIENTE- SERVIZI DI COMUNICAZIONE 

BERNASCONE MARIA GRAZIA 

ASSESSORATO POLITICHE SOCIALI   - CULTURA   - SCUOLA   - RAPPORTI CON   

LE ASSOCIAZIONI 

 

NOMINA 

 

quale Vice Sindaco del Comune il Sig. MAIO GIUSEPPE 

 

DISPONE 

 

che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio e che venga notificato senza indugio 

agli interessati con avvertenza che il Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori. 

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella  prima  seduta  successiva  alle  

elezioni. 

IL SINDACO    

MASSARA CHRISTIAN   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


